
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 

от 01 сентября 2023 года                                                                       № 123 - ОД 

г. Ейск 

О назначении ответственного лица за организацию учета детей,    

     прием и отчисление в ДОУ 

 

  На основании Постановления администрации муниципального образования 

Ейский район от 13.12.2016 года № 66 «Об утверждении порядка организации учета 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования и комплектования образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования на территории 

муниципального образования Ейский район», в соответствии с Федеральным законом 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в 

Краснодарском крае», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию учета детей, посещающих и 

планирующих посещать ДОУ -  делопроизводителя Гороховскую Анну Денисовну. 

2. Вменить в обязанности делопроизводителю Гороховской Анне Денисовне 

 Оформлять личные дела воспитанников; 

 Вести учет прибывших и выбывших детей в системе АИС «Сетевой город. 

Образование»; 

 Контролировать сроки зачисления с момента получения направления, 

согласно административному регламенту; 

 Своевременно предоставлять отчетную информацию в управление 

образованием МО Ейский район. 

3.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                          О.И. Карташева 

     

  С приказом ознакомлен: 

 

 
 Гороховская А.Д. «____»__________2023 год 


